Venite cito, ne electi, cum viderint se tribulatione

A tentationis atteri, succumbant, cito se Dominus et remunerandum venire promittit. Cito enim fit omne quod transit, et ideo omne præsens tempus inde ad finem citius tendit, unde quasi crescere videtur, indeque defectum patitur, unde augmentum percipere videtur. Tene quod habes. Id est, cælestis vitæ conversationem et fidem, per quam regni percipias decorem. *Ut ne accipiat coronam tuam.* In hac sententia ostenditur, quantum remuneratio quæ superbientibus aliquibus justo Dei judicio aufertur, aliis misericorditer tribuitur. Cum enim certus sit Deo numerus electorum suorum, dum alii remunerationem sibi promissam, ob sui perdit negligentiam, ne illorum locus vacuus remaneat, alii in locum eorum subrogantur, sicut, verbi gratia, gentes Judæis in infidelitate permanentibus in locum illorum substitutæ sunt. Ideo videndum est unicuique qui stat, ne, vel superbiendo vel alio quolibet modo, cadat, ne videlicet alius coronam ejus accipiat. Qui autem aliquo lapsu cecidit, surgat, ut ad repromissam coronam perveniat.

Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei, et foras non egredietur amplius. Templum Dei electorum esse Ecclesiam nullus ambigit. Juxta illud apostoli: *Templum Dei sanctum est, quod cælis vos (I Cor. iii).* Et beatus Petrus apostolus loquitur fidelibus: *Et vos tanquam lapides vivi superædificamini domos spirituales (I Petr. ii).* Columnæ autem hujus templi non solum sunt quique perfectiores, juxta quod Paulus dicit: *Petrus et Jacobus et Joannes qui videbantur columnæ esse (Galat. ii)*, etc., verum etiam C auditores illorum, de antiquo hoste triumphantes, atque operationis firmitate pollentes. Unde et ipsa Ecclesia generaliter ab Apostolo columna et firmitermentum veritatis appellatur. Dicit ergo Dominus: *Qui vicerit, subaudias tentamenta diabolica, et concupiscentias mundanas, et delectationes carnis, faciam illum columnam in templo Dei mei, id est faciam eum fortem in opere bono, ut nullam timeat jacuram, sed insuper robore fortitudinis suæ, id est exemplo et doctrina Ecclesiam sustineat. Quod autem dicitur: Et foras non egredietur amplius, aperte cognoscitur, quia jamdudum in præcedentibus humani generis membris exierat, in illo scilicet juniore fratre qui, relicta domo paterna, abiit in regionem longinquam, ibique substantiam suam vivendo luxuriose D cum meretricibus dissipavit. Ab unitate siquidem fidei atque operationis Ecclesia recesserat in edificationem turris; sed occisione illius vituli saginati revocata, foras ultra non exiit, id est a gratia Christi non separabitur. Possumus et hoc de utroque modo intelligere populo. Primus enim homo ad imaginem Dei conditus, in paradisi deliciis est positus, quasi quædam columna felicitatis, sed audiens diaboli vocem a paradisi felicitate ad ærumnam sæculi, et a quiete ad laborem exiit. Quo scilicet ruente, nos quoque pariter ruimus, quo exiit, nos quoque similiter exivimus. Unde est: *Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Jericho (Luc. x).* Cujus miseriam iertuens auctor humani generis, ad hoc unde exierat*